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„Jestem biskupem bezdomnym. Jestem biskupem pielgrzymującym”. Paulina Hławiczka-
Trotman została konsekrowana na biskupa w angielskim Nottingham. Pochodząca z
Ustronia duchowna jest pierwszą Polką Kobietą- Biskupem w historii.

Paulina Hławiczka-Trotman, fot. www.youtube.com/@StAndrewswithCastleGateURC

Przypomnijmy, ks. Radca Paulina Hławiczka-Trotman została wybrana na biskupkę Luterańskiego Kościoła w
Wielkiej Brytanii już 23 września 2023 roku podczas Synodu Kościoła w Londynie. W minioną sobotę, tj. 20 stycznia
2024 roku, odbyła się uroczysta konsekracja w kościele Marii Panny w Nottingham, należącym do tradycji
anglikańskiej. Transmisję można zobaczyć TUTAJ

W ceremonii uczestniczyli również polscy duchowni, w tym biskup Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego Jerzy
Samiec.

- Historyczna, podniosła i wspaniała uroczystość w Nottigham. Biskup Paulina Hławiczka-Trotman jest
pierwszą Polką w historii, która została biskupką luterańską. Wielka radość – napisał bp Samiec.

- Jestem biskupem bezdomnym, bez katedry, bez tronu – mówiła podczas swojego pierwszego nabożeństwa w
pierwszym kazaniu jako biskup. – Jestem biskupem pielgrzymującym, od kościoła do kościoła, od miasta do
miasta. Kapłanem mówiącym w dwóch, czasami trzech różnych językach, do wiernych o różnych
tradycjach. Słucham ludzi z różnymi troskami, dokądkolwiek trafię, gdziekolwiek zostanę posłana. Nie
mam własnej katedry, idę tam, gdzie jestem zaproszona i to wy dzisiaj jesteście moją katedrą.

Zobacz kazanie:

Radca Paulina Hławiczka-Trotman pochodzi z Ustronia. Ukończyła studia na Chrześcijańskiej Akademii Teologicznej
w Warszawie, a swoją drogę duszpasterską rozpoczęła, zostając duchowną luterańską w Anglii w 2014 roku [w tym
czasie Kościół Ewangelicko-Augsburski w Polsce nie udzielał jeszcze święceń kapłańskich kobietom, co uległo
zmianie dopiero w 2022 roku].

 

Zobacz również:

Gość OX.pl - ks. Paulina Hławiczka- Probosz parafii w Nottingham i Corby w Kościele Luterańskim

Gość OX.PL - Paulina Hławiczka i Arlington Trotman
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https://www.facebook.com/counciloflutheranchurches
/gosc-oxpl-paulina-hlawiczka,38063
/gosc-oxpl-paulina-hlawiczka-i-arlington-trotman,59517
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